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D\WY SACZ

Nowy Sacz, dnia 13 stycznia 2022r.
Nasz znak: 271.2.70.2021

Do Wykonawcow

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 10.01.2022r. wptynety zapytania co do tresci SWZ
w postepowaniu pn.: ,,Remonty biezace ulic i chodnikéw o nawierzchni bitumicznej
w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sacza od dnia podpisania do dnia
31.12.2022r.”

Tres¢ pytania: Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie ,masy na zimno” zamiast
mieszanki mineralno- asfaltowej oraz emulsji asfaltowej do realizacji zadan dla cz. |
w sytuacji kiedy zakres zgtoszenia jest na tyle maly, iz uruchomienie Wytwoérni Mas
Bitumicznych byto by nieracjonalne ekonomicznie ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza stosowanie masy na zimno jako zabezpieczenie
tymczasowe.

Tres¢ pytania: Z uwagi na to , iz w miesiacach jesienno-zimowych i zimowo-wiosennych
niska temperatura otoczenia wymaga przeznaczenia dituzszego czasu na uruchomienie
i podgrzanie Wytworni Mas Bitumicznych przed rozpoczeciem produkcji. Majac
doswiadczanie przy realizacji poprzedniej umowy remontowej, w ktorej zachodzity sytuacje
potwierdzajgce ztozono$¢ realizacji zadania interwencyjnego oznaczonego jako ,pilne”. W
dniu 21.02.2021 (niedziela) o godz. 18° przy temperaturze otoczenia -1C° w ramach
umowy ,Remonty biezgce ulic 0 nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych
miasta Nowego Sacza w latach 20182021 r.”, zgtoszono w trybie ,interwencyjnym’
koniczno$8¢ wykonania robét na ul. Nawojowska, Pitsudskiego, Zielona, Wegierska,
Sniadeckich, Poniatowskiego. Zgtoszenie to dotyczyto wielu drég do remontu i wymagato
zaangazowania Kilku brygad pracownikéw (zatég interwencyjnych do przygotowania drég do
remontéw, sprzetéw, samochodow i oznakowania miejsca wykonywania prac).

Biorgc pod uwage powyzsze, czy tego typu zgtoszenia dotyczace wielu ulic oznaczone jako
.pilne” nalezy wykona¢ w ciggu 24 godzin?

Odpowiedz: Zlecenie dot. wielu ulic oznaczone jako ,pilne”, rowniez nalezy wykonac
w ciggu 24 godzin.
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Tre$¢ pytania: W ramach zadania dla cz. | Zamawiajagcy przewiduje wykonanie robot
w trybie interwencyjnym. Czy Zamawiajgcy przewiduje maksymalng powierzchnie¢ 100m2
dla jednej roboty czy dla sumy kilku robét w trybie ,interwencyjnym™?

Odpowiedz: llo§¢ 100m? dotyczy naprawy jednego naprawianego miejsca (wyboju,
ubytku itp.) w jezdni.

Tres¢ pytania: Czy Zamawiajgcy dopuszcza przerwy w stosowaniu w/w materiatu przy
realizacji robét w okresach niedostepnosci ?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy dopuszcza przerwy w stosowaniu emulsji asfaltowej
w okresie w ktérym jest ona niedostepna.

Tres¢ pytania: W zatgczniku nr 1 A do SWZ przewidziane sg zadania wymagajgce
wymiany réznych elementéw. Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania innych
modeli, typéw poszczegdinych elementdéw zastosowanych przy wymianie, w momencie gdy
dany model, typ elementu podlegajgcy wymianie nie jest dostepny w obrocie handlowym?

Odpowiedz: Tak, po uprzedniej konsultacji z inspektorem nadzoru.

Tre$¢ pytania: Jakimi kryteriami Zamawiajacy bedzie sie kierowat przy kwalifikacji statusu
zgtoszenia dla robdét interwencyjnych w trybie pilnym?

Odpowiedz: W oparciu o ocene inzynierska zglaszajacego inspektora nadzoru, ktorej
giéwnym kryterium bedzie ocena zagrozen, ktére ubytek czy wybdj nawierzchni jezdni
niesie dla uzytkownikéw drogi.

Tres¢ pytania: W nawigzaniu do pytania nr 7. Jezeli Zamawiajacy ma opracowang
procedure kwalifikacji zlecenia czy moze jg udostepni¢? Informacja na temat sposobu
kwalifikacji statusu zgtoszenia pozwoli Wykonawcy na rzetelng ocene iloSci i rodzaju
zasobow (materiatowych, sprzetowych jak i kadrowych) konicznych do realizacji zlecen
w trybie interwencyjnym — pilnym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takiej procedury a oceny dokonuje inspektor
nadzoru.

Tre$¢ pytania: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zapisy w umowie, ktére okreslg minimum
logistyczne dla rozpoczecia robot z wykorzystaniem asfaltobetonu oraz asfaltu lanego?
Gdzie minimum logistyczne to taka iloS¢ robot przy realizacji ktérych zostanie wykorzystane
minimum 9 ton asfaltobetonu lub 9 ton asfaltu lanego w danym dniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza takiej zgody.
Tres¢ pytania: Czy Zamawiajacy przewiduje formalny odbiér wraz z kompletem badar dla

kazdej wykonanej czynnosci okreSlonej w tabeli zatacznika 1A SWZ (ij. dla kazdego
punktu/miejsca w ktérym prowadzone byty roboty) z danego zlecenia w ramach umowy?



Odpowiedz: Komplet badan bedzie dostarczany jedynie na zadanie Zamawiajacego.
Bedzie on wéwczas wymagany do odbioru zakresu robét i wystawienia faktury.

Tresé pytania: Jak Zamawiajgcy przewiduje egzekwowanie gwarancji na roboty w ramach
umowy w przypadku, gdy na jakos¢ i trwatos¢ wykonanych robét wymienionych w zatgczniku
nr 1A do SWZ, wptywajg inne elementy nie objete robotami w ramach danego zlecenia?
Przyktadem takiej sytuacji moze by¢ remont czgstkowy nawierzchni dotyczacy jedynie
warstwy $cieralnej bez ingerencji w pozostate warstwy lub gdy roboty obejmg kilka warstw
konstrukcyjnych, a ich pézniejsze uszkodzenie bedzie wynikiem ztego stanu nawierzchni
graniczacej z miejscem wykonanych robét itp..

Odpowiedz: Przewiduje si¢ egzekwowanie gwarancji zgodnie ze SWZ i STWIORB.

Tresé¢ pytania: Kto jest zobowigzany wykonywac i ponosi¢ koszty badan podtoza przed
przystapieniem do kazdej z robét wskazanych w danym zleceniu w ramach umowy ?

Odpowiedz: Koszty ponosi Wykonawca dla badan wykonanych w uzgodnieniu i na
polecenie inspektora nadzoru.

Tres¢ pytania: Kto ma obowigzek prowadzenia ewidencji doktadnej lokalizagji
prowadzonych prac dla potrzeb wynikajgcych z gwarancji w ramach umowy?

Odpowiedz: Dokladng ewidencje Wykonawca przekazuje Zamawiajacemu
kazdorazowo z protokotem odbioru do faktury.

Tres$¢ pytania: Na terenie miasta Nowego Sacza wbudowane s3a rézne typy i modele kostek
brukowych. W jaki sposéb Zamawiajgcy przewiduje realizacje zlecenia wymiany czesci
chodnika o danym modelu kostki brukowej, ktéry aktualnie nie wystepuje w obrocie
handlowym?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje wymiany nawierzchni z kostki brukowej czy
z plyt betonowych a jedynie przetozenie istniejgcej nawierzchni.

Tres¢ pytania: Czy zamawiajgcy okreslit typy, modele i kolory kostek brukowych
przewidzianych do realizacji robét?

Odpowiedz: Do wykonania $cieku z kostki brukowej betonowej nalezy uzy¢ kostki
brukowej betonowej szarej o gr 8cm , wzor prostopadioscienny o szerokosci 10cm.
Nie dotyczy to nawierzchni chodnikéw zgodnie z odpowiedzia na poprzednie pytanie.

Tres¢ pytania: W SWZ Zamawiajacy w rozdziale Il pkt 7 polecit, aby ubytki powyzej 20m2
byly rozbierane przy uzyciu frezarki. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie rozbiorki inng

metoda w przypadku, gdy uzycie frezarki bedzie nieracjonalne z przyczyn technologicznych?

Odpowiedz: Tak, po uprzednim uzgodnieniu z inspektorem nadzoru.



Tres¢ pytania: Zamawiajgcy w STWIORB D.05.03.17 okreslit wymagania dotyczace kontroli
jakosci rob6t w punkcie 6.1., ktére odnoszg sie do STWIORB D.00.00.00 pkt. 6.. Zgodnie z
wymaganiami Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole robét i jakosci materiatow.
Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wtgczajgc personel, laboratorium, sprzet,
zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia niezbedne do pobierania prébek i badan materiatéw
oraz robét. Ponadto Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzone zgodnie z
wymaganiami norm. W przypadku, gdy normy nie obejmujg jakiegokolwiek badania
wymaganego w STWIORB, stosowaé¢ mozna wytyczne krajowe, albo inne procedury,
zaakceptowane przez Inspektora Nadzoru. Wykonawca bedzie przekazywat Inspektorowi
Nadzoru kopie raportéw z wynikami badan. Z kolei, wymagane badania przy wbudowaniu
mieszanek mineralno-asfaltowych zostaty okreslone w rozdziale D.05.03.17 w punkcie
6.3.2., nakfadajg one na Wykonawce obowigzek przeprowadzenia szeregu dziatan min.
badan materiatéw wsadowych, badan mieszanki mineralno-asfaltowej pod katem uziarnienia,
zawartos¢ lepiszcza, temperatura migknienia i nawrdt sprezysty lepiszcza odzyskanego,
gestoS¢ i zawarto§¢ wolnych przestrzeni. Natomiast dla wykonanych robot zgodnie
z STWIORB DO05.03.17 nalezy zbada¢ min. wskaznik zageszczenia i zawartos¢ wolnych
przestrzeni, grubo$é warstwy, spadki poprzeczne, réwnosc. Zamawiajacy zgodnie
z STWIORB do odbioru wymaga min. przedstawienie wynikéw pomiaréw kontrolnych oraz
badan i oznaczen laboratoryjnych dla wykonanych robét, opinie technologiczng sporzadzong
na podstawie wszystkich wynikbw badan i pomiaréw zatgczonych do dokumentow,
geodezyjng inwentaryzacje powykonawcza robot i sieci uzbrojenia terenu, wykonanych
zgodnie z STWIORB i PZJ, kopie mapy zasadnicze] powstatej w wyniku geodezyjnej
inwentaryzacji powykonawczej. Czy Zamawiajgcy przewiduje ograniczenia w stosowaniu
zapisow STWIORB dla Cz. | Remonty biezace ulic i chodnikow o nawierzchni bitumicznej
w granicach administracyjnych Miasta Nowego Sacza od dnia podpisania umowy do dnia
31.12.2022r. — roboty do 100 m2, gdyz koszty wykonania wymaganych badan dla
pojedynczej roboty sg relatywnie wysokie co w przypadku matopowierzchniowych robot
wymusza na Wykonawcy koniecznos¢ wyceny roboty na poziomie kilkunastu tysiecy ztotych
za jednostke, a w niektérych przypadkach sg niemozliwe do wykonania, min. badanie
odpornosci na deformacje trwate, gdzie do badania nalezy wycigé 2 probki o Srednicy
powyzej 200 mm, wiec w przypadku mniejszych rozmiaréw wybojéw, ubytkow
przeprowadzenie badania bedzie nierealne do wykonania.

Odpowiedz: Zamawiajacy zastrzega mozliwos¢ pobrania probki z innego miejsca niz
nawierzchnia tj. wytwoérnia mas bitumicznych, srodek transportu.

Tres¢ pytania: W nawigzaniu poprzedniego pytania w przypadku gdy Zamawiajacy
przewiduje ograniczenia w stosowaniu zapisow STWIORB dla Cz. I., czy moze doktadnie
sprecyzowac ktére zapisy pozostajg w mocy dla Cz. | zadania ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje ograniczenia zapisow.

Tres¢ pytania: W rozdziatach STWIORB D.04.07.01 pkt. 6.3.3., D.05.03.05B pkt 6.5, oraz
D.05.03.05A pkt 6.5 Zamawiajacy przewiduje przeprowadzenie badan w zakresie odpornosci
na deformacje trwate. W tablicach dotyczacych wymagan wtasciwosci mieszanek mineralno-
asfaltowych w ktoérych podane sg metody i warunki badan okreslone w PN-EN 12697-22
metoda B w powietrzu, oraz PN-EN 13108-20 z okreslong procedura przygotowania prébki,
ktorg podano w WT-2 2014 w Zataczniku nr 2. Zatacznik ten okresla Instrukcje Badawcza,



gdzie w punkcie 1 — Cel Instrukcji jest kategoryczny zapis okreslajgcy, ze metode ,nalezy
stosowaé wytgcznie do mieszanek mineralno-asfaltowych wyprodukowanych w laboratorium
(walidacja laboratoryjna)’. W powotanych normach w SWZ Zamawiajgcy nie wskazat
sposobu wykonania badania i interpretacji otrzymanych wynikéw dotyczacych odpornosci na
deformacje trwate dla wykonanej warstwy nawierzchni mineralno-asfaltowej. W celu
spetnienia wymogu Zamawiajgcego dotyczacego wykonania badania odpornosci na
deformacje trwate na wykonanej nawierzchni mineralno-asfaltowej zawartego w SWZ,
prosimy o wskazanie jakie konkretne normy, metody, warunki badania, a takze sposoéb
interpretacji i oceny otrzymanych wynikéw wymaga Zamawiajacy?

Odpowiedz: Dla wszystkich prébek pobranych (np. z odwiertéow, z produkcji, Srodkéow
transportu, uktadarek mas) metody i warunki badania, otrzymane wyniki oraz takze ich
interpretacja musza spetnia¢ wymagania norm i warunkéw technicznych
obowigzujgcych dla danej mieszanki i warstwy.

Z powazaniem

Otrzymuija:
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